ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 0132/2018.                                                     Em 27 de setembro de 2018.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUER AO PREFEITO DETALHAMENTO DA DÍVIDA DE

1,3 BILHÃO DE REAIS ANUNCIADA COMO RESULTADO

DA AUDITORIA DAS CONTAS DO PODER EXECUTIVO.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,

Requer à Douta Mesa, na forma regimental, envio de expediente ao Prefeito solicitando

detalhamento da dívida de 1,3 bilhão de Reais anunciada como resultado da auditoria das Contas

do Poder Executivo.

Sala das Sessões, em 27 de setembro de 2018.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Conforme foi divulgado à imprensa no dia 26 de setembro do corrente ano, de acordo

com resultado da auditoria das Contas do Poder Executivo, o Município de Cabo Frio tem débitos

de mais 1,3 bilhão de reais.

  Assim, por meio deste Requerimento solicito o detalhamento da dívida anunciada, com o

valor específico de cada dívida que soma este montante, com os prazos e formas de pagamento,

bem como, a partir de quando foram contraídas.

  Diante do exposto, por tratar-se de assunto de extrema relevância para a sociedade,

solicitamos o apoio aos Nobres Pares desta Casa Legislativa à nossa proposta.